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Stromtarife 2023 
Alle Stromtarife der Stadtwerke Dinkelsbühl sind zu 100 % klimaneutral. Der Strom kommt aus erneuerbaren Energien, 

welche mit einem TÜV geprüften „RenewablePlus-Zertifikat“ versehen sind. 
 

Produkte 
Sie haben Interesse an einem unserer Tarife? Sprechen Sie uns gerne an und wir lassen Ihnen die entsprechenden Vertragsformulare zukommen. 
Strom Öko N / Strom Öko G: Unser System führt die sogenannte Bestabrechnung durch. Sie werden automatisch in den für Sie günstigsten Tarif eingestuft. 

 gültig ab   01.01.2023 
      netto brutto 
 Strom Öko N (bis ca. 11.900 kWh Jahresverbrauch) 
 Arbeitspreis     43,50 ct/kWh 51,77 ct/kWh 
 Grundpreis     8,00 €/Mon. 9,52 €/Mon. 
 Strom Öko G (ab ca. 11.900 kWh Jahresverbrauch) 
 Arbeitspreis     43,20 ct/kWh 51,41 ct/kWh 
 Grundpreis     11,00 €/Mon. 13,09 €/Mon. 
 Strom Öko DT 
 Arbeitspreis HT     45,10 ct/kWh 53,67 ct/kWh 
 Arbeitspreis NT     41,50 ct/kWh 49,39 ct/kWh 
 Grundpreis     12,00 €/Mon. 14,28 €/Mon. 
 

Grundversorgung 
Im Netzgebiet der Stadtwerke Dinkelsbühl beliefern wir Sie als Haushaltskunde im Niederspannungsnetz gemäß Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV) zu 
unseren allgemeinen Preisen unserer Grundversorgung (§ 36 Energiewirtschaftsgesetz) automatisch mit Ökostrom. Dank zweiwöchiger Kündigungsfrist und ohne 
Mindestvertragslaufzeit genießen Sie höchste Flexibilität. 

 gültig ab   01.01.2023 
      netto brutto 
 Strom Grundversorgung Öko Eintarif 
 Arbeitspreis     47,20 ct/kWh 56,17 ct/kWh 
 Grundpreis     96,00 €/Jahr 114,24 €/Jahr 
 Strom Grundversorgung Öko Doppeltarif 
 Arbeitspreis HT     48,90 ct/kWh 58,19 ct/kWh 
 Arbeitspreis NT     44,10 ct/kWh 52,48 ct/kWh 
 Grundpreis     144,00 €/Jahr 171,36 €/Jahr 
 

E-Mobilität 
Um den Tarif „Strom Öko E-Mobilität“ auswählen zu können, muss der Stromverbrauch Ihres E-Autos durch einen gesonderten Zähler getrennt vom übrigen Ver-
brauch erfasst werden. 

 gültig ab   01.01.2023 
      netto brutto 
 Strom Öko E-Mobilität 
 Arbeitspreis HT     41,10 ct/kWh 48,91 ct/kWh 
 Arbeitspreis NT     38,60 ct/kWh 45,93 ct/kWh 
 Grundpreis     12,00 €/Mon. 14,28 €/Mon. 
 

Heizungs- & Wärmepumpenversorgungstarif 
I. Stromlieferung 
Die Stadtwerke Dinkelsbühl liefern dem Kunden die für den Betrieb einer Speicherheizung oder Wärmepumpe erforderliche elektrische Energie zur Hoch- & Niederta-
rifzeit. Genauere Informationen zu den Tarifschaltzeiten finden Sie auf unserer Homepage unter www.sw-dinkelsbuehl.de. 
II. Zählung 
1. Der Stromverbrauch der Speicherheizung oder Wärmepumpe wird getrennt vom übrigen Verbrauch durch einen gesonderten Zähler erfasst. Sämtliche Geräte 

dieser Speicherheizung oder Wärmepumpe sind an diesen Zähler anzuschließen. 
2. Der Stromverbrauch der Speicherheizung kann, sofern der Anschlusswert der Heizanlage 20 kW nicht überschreitet, gemeinsam mit dem übrigen Verbrauch 

über einen Zähler erfasst werden. 
III. Arbeits- & Grundpreise 

 gültig ab   01.01.2023 
      netto brutto 
 Strom Wärmepumpe und Strom Heizung getrennte Messung nach II.1 
 Arbeitspreis HT     41,10 ct/kWh 48,91 ct/kWh 
 Arbeitspreis NT     38,60 ct/kWh 45,93 ct/kWh 
 Grundpreis     12,00 €/Mon. 14,28 €/Mon. 
 Strom Heizung gemeinsame Messung nach II.2 
 Arbeitspreis HT     45,10 ct/kWh 53,67 ct/kWh 
 Arbeitspreis NT     38,60 ct/kWh 45,93 ct/kWh 
 Grundpreis     12,00 €/Mon. 14,28 €/Mon. 
 

Sämtliche Arbeitspreise netto sind inklusive Stromsteuer, KWKG-Umlage, §17 Offshore Umlage, §19 Strom NEV Umlage, Netznutzungsentgelte und an die Stadt Din-
kelsbühl abzuführende Konzessionsabgabe. 
Sämtliche Arbeitspreise brutto sowie sämtliche Grundpreise brutto sind inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %. 

 


